遵义师范学院关于举办“第一届信息安全大赛”的通知
网络空间安全已经成为国家安全的战略高地，国家高度重视网络空间安全人才培养。2014年2月27日，中央成立网络安全与信息化领导小组，习近平总书记亲自担任组长，并在第一次会议上提出“没有网络安全就没有国家安全，没有信息化就没有现代化，要把国家建设成网络强国”的战略指示。2015年6月，国务院学位委员会、教育部出台增设“网络空间安全”为一级学科的决定，将高校培养网络空间安全人才提到新的高度。相关数据表明，预计到2020年，需要各类网络空间安全人才约140万人，而目前我国高等学校每年培养的信息安全相关人才还远远不能满足网络空间安全的需要。

为了提升信息安全意识，营造信息安全氛围，推动我校信息安全相关课程改革与建设，提高学生的实践创新能力，选拔安全领域优秀人才，经学校研究决定在全校范围内举办“第一届信息安全大赛”。现将相关事宜通知如下：
一、参赛对象

遵义师范学院全日制在校本专科学生。
二、竞赛内容

本次大赛主要基于CTF赛事模式：

1.CTF解题模式：内容领域涉及web、密码、逆向、编程、溢出、隐写等方向，主要考察参赛学员对各个知识领域的深入理解。

2.CTF综合渗透：类型为综合能力考察题目，考核学生在真实网络环境中的综合应用。
内容包含但不仅限于编解码、密码破解、逆向工程、SQL注入、Cookie注入、欺骗技术、网络编程、脚本分析、缓冲区溢出等，注重学生综合知识能力和实战能力。
三、竞赛形式

1.竞赛时间：2017年11月23日19：00—22：00，共3个小时。
2.执矩楼（工学院）319机房。
3.竞赛形式： 线上形式比赛，团队参赛，每支队伍3人

第一阶段，基础考核（选择题19-20点，关闭外网，时间到不能再提交第一阶段答案）；第二阶段，技能题和综合渗透靶场（20-22点，开放外网，不限制解题手段、工具等，综合最后得分决出排名。
四、报名方式
各学院组织参赛学生报名，填写参赛学生报名信息汇总表，于2017年11月15日前将报名学生信息汇总表（见附件）发送至邮箱：253309819@qq.com。
五、竞赛规则与注意事项
1.每个参赛队由3名参赛选手组成。

2.参赛选手报名前，需选出队长，提供队名。

3.参赛选手应严格遵守赛场纪律，认真阅读比赛规则，不得攻击非比赛目标（竞赛系统、网络系统、其他队伍等），一旦发现违规操作，则取消比赛成绩。

4.提供比赛用PC机，参赛选手可自带便携式电脑（苹果电脑自带网口转换器），比赛辅助软件工具由参赛队伍自行准备。

5.竞赛过程中，每个参赛队内部成员之间可以互相沟通，但不得向任何其它人员讨论问题，也不得向裁判、巡视和其他必须进入考场的工作人员询问与竞赛项目的操作流程和操作方法有关的问题，如有软硬件环境故障的问题时，可向裁判员询问，成员间的沟通谈话不得影响到其他竞赛队伍。

6.竞赛过程中除裁判和其他必须进入考场的工作人员外，任何非竞赛选手不得进入竞赛场地。

7.竞赛结束后，参赛队要确认成功提交竞赛要求的文件，参赛队在确认后不得再进行任何操作。

8.如遇到分数相同，则根据参赛队答案提交时间判定。

六、奖励办法
校级大赛设一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名，由学校颁发获奖证书及奖金。
联系人：苏文莉 15908529918 ，刘邠岑18385287653
                                    遵义师范学院

                                 2017年11月5日

附件：
“第一届信息安全大赛”学生报名信息汇总表

	序号
	队伍名称
	姓名
	性别
	学院
	专业
	电子邮件
	手机号码